INDICAÇÃO No 314/2019

CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA ISABEL

Solicita a ampliação do ponto de ônibus situado na Avenida Brasil, perto do Supermercado
Styllus.

Senhor Presidente

Indico à Sra Prefeita Municipal local as devidas providências no sentido de determinar ao
setor competente a ampliação do ponto de ônibus situado na Avenida Brasil, próximo ao
Supermercado Styllus.

JUSTIFICATIVA

O referido ponto necessita de uma estrutura física adequada que propicie ao usuário ficar
em local abrigado, livre de intempéries, principalmente nos dias de sol intenso e chuvosos,
pois em determinados horários, o ponto de ônibus não consegue abrigar todas as pessoas
que ali aguardam o transporte coletivo.

De se mencionar que os munícipes que necessitam se locomoverem por diversos motivos,
merecem segurança e dignidade.

Do exposto, espero que esta minha sugestão encontre guarida junto à Sra Prefeita
Municipal, no mais breve tempo possível, por se tratar de assunto de relevante interesse
para a nossa população.

Santa Isabel, 29 de maio de2019.

EDSON ROBERTO ALMEIDA FONTES

Vereador